
Ogólny przegląd Księgi Objawienia  Strona 1 

www.zarazwracam.org 

Ogólny przegląd Księgi Objawienia 
 

I. KAŻDY MOŻE ZROZUMIEĆ KSIĘGĘ OBJAWIENIA 

Księga Objawienia daje nam więcej informacji na temat końca czasów niż jakakolwiek inna 
księga w Piśmie. Została ona napisana, aby pomóc Bożemu ludowi przetrwać i zwyciężać na 
przestrzeni całej historii, a szczególnie w czasie Wielkiego Ucisku. Będzie ona “proroczym 
podręcznikiem modlitwy” dla Kościoła Czasów Ostatecznych.  

Rozpoczynając to studium, nie chcę zrobić wrażenia, że poznałem całą prawdę i nie ma już 
miejsca na uzupełnienie czy dyskusję. Chcę przede wszystkim zachęcić, a może nawet 
sprowokować do studiowania tej księgi, ponieważ Bóg dał nam ją po to, aby była przez 
Kościół czytana i rozumiana. Wierzę, że nadszedł czas, na otwarcie tej księgi i nie tylko tej, 
dotyczy to również Księgi Daniela oraz innych, mówiących na temat Czasów Ostatecznych. 
Nawet, jeśli były one “zamknięte” i “zapieczętowane” przez wiele pokoleń, to teraz jest czas, 
aby je badać i rozważać. Nie chcę zmuszać nikogo, do przyjęcia mojego punktu widzenia, 
chociaż sam jestem do niego mocno przekonany, a raczej zachęcam cię do samodzielnego 
myślenia. Prawda nigdy nie dozna uszczerbku na skutek badania – przez to zostaje jedynie 
potwierdzana. Musisz rzucić śmiałe wyzwanie wszystkim ideom, które słyszysz. Odrzuć 
każdą z nich, której jasno sam nie zobaczysz w Piśmie. Berejczycy badali pisma, aby 
sprawdzić, czy znajdują się w nich rzeczy, o których mówił Paweł (Dz 17:10-11).  

…którzy byli szlachetniejszego usposobienia niż owi w Tesalonice; przyjęli oni 
Słowo z całą gotowością i codziennie badali Pisma, czy tak się rzeczy mają. (Dz 
17:11)  

Najbardziej kontrowersyjnym punktem tego studium może się okazać przekonanie, że 
Kościół będzie przechodził Wielki Ucisk (w wielkim zwycięstwie i mocy). Różni się to od 
popularnego poglądu zwanego pretrybulacjonizmem, który utrzymuje, że Kościół może być 
pochwycony w każdej minucie i dlatego ominie go przebudzenie i kryzys Czasów 
Ostatecznych. Biblia uczy, że Kościół zostanie pochwycony. Pozostaje jednak kwestia czasu. 
Kościół zostanie pochwycony raczej pod koniec ucisku niż na jego początku. Szanuję 
pobożność i mądrość wielu, którzy przyjęli pretrybulacjonizm, ale postrzegam go jako 
poważny błąd, który pozostawi wielu ludzi nieprzygotowanymi. Możemy nie zgadzać się w 
duchu pokory, ale rzeczywistość ucisku jest zbyt poważna, aby redukować ją do 
teologicznych sporów.  

Istnieje kilka powszechnych kłamstw odnoszących się do poznania Księgi Objawienia oraz 
ogólnie do studiowania Czasów Ostatecznych. Aby przystąpić do tego tematu z czystym 
sercem i otwartym umysłem, musimy najpierw rozprawić się z tymi kłamstwami: 

Kłamstwo 1: Studiowanie tematu Czasów Ostatecznych i Księgi Objawienia nie jest ważne 
na dzisiaj, ponieważ każde pokolenie było przekonane, że jest ostatnim pokoleniem. Możliwe, 
że każde pokolenie miało niewielki procent tych, którzy wierzyli w to, ale tylko dwa 
pokolenia miały powszechne przekonanie o tym, że żyją w Czasach Ostatecznych; pokolenie 
w pierwszym wieku chrześcijaństwa i obecne.  

Kłamstwo 2: Księga Objawienia musi być interpretowana symbolicznie. Nie ma żadnego 
powodu, dla którego wydarzenia i liczby w Księdze Objawienia musiałyby być rozumiane 
wyłącznie symbolicznie, zamiast zgodnie z ich prostym znaczaniem (dosłownym), chyba że 
Pismo w sposób szczególny traktuje je symbolicznie (Obj 1:20; 5:6; 11:8; 12:1, 3, 9; 17:7, 9).  
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Kłamstwo 3: Niemożliwe jest zrozumienie Księgi Objawienia przez zwykłych ludzi – jest 
ona dostępna tylko dla uczonych. Księga Objawienia została napisana w taki sposób, aby 
mogli ją zrozumieć wszyscy. Adresatem tej księgi jest Kościół – Oblubienica Chrystusa, a nie 
wąska grupa wybranych.  

Księga ta jest wyjątkowa, ponieważ jest jedyną księgą w Biblii, w odniesieniu do której Bóg 
obiecał szczególne błogosławieństwo dla każdego, kto czyta lub słucha jej (Obj 1:3), oraz 
przekleństwo, gdyby ktokolwiek coś do niej dodał lub z niej odjął. 

7 Błogosławiony, który strzeże słów proroctwa tej księgi… 18 Jeżeli ktoś dołoży coś 
do nich, dołoży mu Bóg plag opisanych w tej księdze; 19 a jeżeli ktoś ujmie coś ze 
słów tej księgi proroctwa, ujmie Bóg z działu jego z drzewa żywota i ze świętego 
miasta, opisanych w tej księdze. (Obj 22:7-19)  

Jestem przekonany, że jednym z kluczy do zrozumienia tej księgi jest jej cel. Została ona dana 
przez Jezusa Kościołowi, aby przygotować go na najtrudniejszy i najbardziej chwalebny czas 
w naturalnej historii ziemi. 

II. DZIEŃ PAŃSKI: DWA EKSTREMA W POKOLENIU, DO KTÓREGO 
POWRÓCI JEZUS 

Tematem podkreślanym w Księdze Objawienia jest Dzień Pański, który odnosi się do 
niezwykłych, pozytywnych i negatywnych wydarzeń, związanych z drugim przyjściem 
Jezusa. Będzie Wielki Dzień Pański dla tych, którzy odpowiedzą na wezwanie. Doświadczą 
oni największego przebudzenia w historii. Będzie bardzo straszliwy Dzień Pański dla 
zbuntowanych, ponieważ doświadczą oni najsurowszego osądu Boga w całej historii oraz 
wściekłości Szatana w czasie Wielkiego Ucisku. 

wielki bowiem będzie dzień Pański i straszliwy bardzo. I któż go przetrzyma? (Jl 
2:11; Ml 4:5)  
bo nadszedł Wielki Dzień Jego gniewu, a któż zdoła się ostać? (Obj 6:17)  

Wielki Ucisk podkreśla negatywne wymiary 3½ letniego okresu czasu przed przyjściem 
Jezusa. Wielki Ucisk będzie spowodowany przez Boży gniew skierowany na zbuntowanych 
ludzi (trzy kolejne serie sądów: 7 pieczęci, 7 trąb, 7 czasz (Obj 6; 8-9; 16), wściekłość 
Szatana ukazaną światu przez królestwo strachu Antychrysta, który sprowadzi ucisk na 
świętych, używając do tego ogólnoświatowego rządu (Obj 13), czyny złych ludzi 
(morderstwo, czary, niemoralność, kradzieże; Obj 9:21), oraz przez wstrząsy w naturze 
(trzęsienia ziemi, burze, itd.). 

21 Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku świata aż 
dotąd i nigdy nie będzie. 22 Gdyby ów czas nie został skrócony, nikt by nie ocalał... 
(Mt 24:21-22)  

Zasada sądu: Bóg użyje najmniej surowych środków w celu doprowadzenia największej 
liczby ludzi do zbawienia na najgłębszym poziomie miłości, bez pogwałcenia wolnej woli 
człowieka. 

Ponadnaturalna ochrona (miejsca miłosierdzia). Czytając informacje na temat 
Wielkiego Ucisku, musimy pamiętac również o tym, że Bóg opieczętuje 
poszczególnych wierzących, chroniąc ich od osądu (Obj 7:2-3; 9:4; Ez 9:4-6; Ps 91:5-
7). Zasada Ziemi Goszen (Wj 8:22-23; 9:4-6, 26; 10:23; 11:7): Bóg nie pozwolił 
plagom egipskim dotknąć ziemi Goszen, gdzie żyli Jego ludzie. Miejsca miłosierdzia 
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oznaczają obszary geograficzne, w których Boży ludzie będą ochronieni przed Jego 
gniewem. Modlitwa, która w szczególny sposób będzie wzrastała w domach modlitwy 
sprawia różnicę w poszczególnych regionach (Jl 2:13-14; 3:16).  

Szukajcie PANA, wszyscy pokorni ziemi …MOŻE się ukryjecie (ochrona) w dzień 
gniewu Pańskiego (osąd). (So 2:3) 

III. PODZIAŁ KSIĘGI OBJAWIENIA: 4 GŁÓWNE CZĘŚCI 

Część. 1 Wprowadzenie (Obj 1): Wezwanie Jana do odkrycia majestatu i piękna Jezusa. 

Część. 2 Listy do 7 Kościołów (Obj 2-3): Wezwanie do zwycięstwa. 

Część. 3 Sąd Niebieski (Obj 4-5): Jezus otrzymuje zwój zamknięty 7 pieczęciami (akt 
prawny nadania ziemi). 

Część. 4 Dzieje ziemi (Obj 6-22): Wielki Ucisk, Powtórne Przyjście Jezusa, Milenium i 
Nowa Ziemia. 

Dzieje ziemi stanowią największą część Księgi Objawienia, mówiąc nam, co się wydarzy na 
ziemi w czasie Wielkiego Ucisku (3½ roku), oraz w czasie Milenium, prowadzącego do 
Nowej Ziemi. W trakcie tej sekcji Jan podkreśla 3 kolejne serie sądów (7 Pieczęci, 7 Trąb i 7 
Czasz). Są one dosłowne (rzeczywiste wydarzenia, które nie mogą być wyjaśniane 
symbolicznie), dotyczą przyszłości (wypełnienie nastąpi w przyszłości), narastające 
(nasilają się) i ponumerowane (uwalniane w ustalonym porządku 7 serii). 

IV. CZĘŚĆ 4 DZIEJE ZIEMI (OBJ 6-22): SEKCJE CHRONOLOGICZNE I 
WYJAŚNIAJĄCE  

Część 4 (dzieje ziemi), zawiera główny wątek historyczny, który przedstawiony jest w sposób 
chronologiczny, kiedy to Pierwsza Pieczęć prowadzi do Drugiej Pieczęci, która z kolei 
prowadzi do trzeciej i tak dalej, poprzez siedem Trąb i następnie siedem Czasz (Obj 6:1-17; 
8:1-9:21; 11:15-18; 15:1-16:21; 19:11-21:8). Ten wątek chronologiczny rozdzielają sekcje 
wyjaśniające, które oprócz opisu rzeczywistych wydarzeń i osób zawierają wyjaśnienia i 
odpowiedzi na najważniejsze pytania. 

Struktura czwartej części polega na tym, że 5 sekcji chronologicznych występuje naprzemian 
z 5 sekcjami wyjaśniającymi. 

Pięć sekcji chronologicznych (napisane są w prosty i bezpośredni sposób); 
Pięć sekcji wyjaśniających (po każdej sekcji chronologicznej następuje przerwa w wątku 
historycznym).  

Sekcje wyjaśniające następują po sekcjach chronologicznych, dając odpowiedź na pytania 
dotyczące surowości Bożego gniewu (widocznego w sekcjach chronologicznych). Pytamy o 
to, dlaczego te sądy muszą być tak surowe? Co stanie się ze świętymi? W jaki sposób Bóg 
nam pomoże? 

Sekcja Chronologiczna 1: 7 Pieczęci (Obj 6:1-17) 
- Sekcja Wyjaśniająca 1: Opieczętowanie w celu ochrony: fizyczne i duchowe (Obj 7:1-17) 

Sekcja Chronologiczna 2: 7 Trąb (8:1-9:21) 
- Sekcja Wyjaśniająca 2: Posługa Prorocza: prowadzenie i moc (Obj 10:1-11:13) 
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Sekcja Chronologiczna 3: Pochwycenie Kościoła (Obj 11:15-19) 
- Sekcja Wyjaśniająca 3: Wojna w Duchu: Antychryst i Fałszywy Prorok (Obj 12:1-14:20) 

Sekcja Chronologiczna 4: 7 Czasz (Obj 15:1-16:21) 
- Sekcja Wyjaśniająca 4: Upadek Babilonu (Obj 17:1-19:10) 

Sekcja Chronologiczna 5: Jezus przyjęty jako Król królów nad całą ziemią (Obj 19:11-21:8) 
- Sekcja Wyjaśniająca 5: Zwycięstwo Oblubienicy (Obj 21:9-22:5). 

Sekcje wyjaśniające opisują głównie atak Szatana przeciwko Kościołowi, a następnie Bożą 
interwencję zmierzającą do udzielenia pomocy z mocą, ochrony, prowadzenia lub nagrody. 
Są to sekcje Księgi Objawienia dające interpretację i odpowiedź na dwa główne pytania. 
Pierwsze: “Dlaczego te sądy są tak surowe?” Inaczej mówiąc, jak Bóg miłości może być tak 
gwałtowny? Drugie: “Co stanie się z Kościołem?” Inaczej mówiąc, czy będziemy bezpieczni 
w Bożej łasce oraz czy będziemy namaszczeni i wyposażeni, abyśmy mogli sprzeciwić się 
zwiedzeniom i prześladowaniom? Pięć sekcji wyjaśniających daje odpowiedź na te dwa 
pytania. 

Jan otrzymuje “pasterski wgląd i zapewnienie”, że wszystko będzie dobrze z wierzącymi. Na 
przykład, kiedy Jan zobaczył surowość pieczęci, był niewątpliwie przejęty tym, czego się 
dowiedział. Wówczas anioł „włączył pauzę” w objawianiu chronologicznej historii, jakby 
chciał powiedzieć: “Janie, usiądź i pozwól mi wyjaśnić ci to, co widziałeś”. Sekcje te 
umacniają i pocieszają Kościół.  

Zrozumienie związku między sekcjami chronologicznymi i wyjaśniającymi, pozwala o wiele 
łatwiej pojąć Księgę Objawienia. Zrozumienie sekcji wyjaśniających jest największym 
wyzwaniem spośród wszystkich części Księgi Objawienia, ponieważ rzeczywiste wydarzenia 
i postacie są z reguły przedstawiane w sposób symboliczny. Dlatego ważną rzeczą jest 
zrozumienie głównych symboli użytych w Księdze Objawienia. 

V. SIEDEM GŁÓWNYCH SYMBOLI W SEKCJACH WYJAŚNIAJĄCYCH 

Skąd możemy wiedzieć, który fragment jest symboliczny? Przede wszystkim, kiedy tekst 
wyraźnie stwierdza, że taki właśnie jest. Na przykład, anioł powiedział Janowi, że 7 
świeczników jest symbolem 7 kościołów (Obj 1:20; 5:6; 11:8; 12:1, 3, 9; 17:7, 9). Wielką 
pomocą w interpretacji głównych symboli Ksiegi Objawienia jest Księga Daniela. Daniel użył 
kilku tych samych symboli, co Jan (Dn 7:3-7, 12, 17; 8:4). Daniel prorokował o Antychryście 
jako Bestii rządzącej złym imperium (Dn 7:7, 11, 19, 20-23), które będzie wspierane przez 
dziesięciu królów przedstawionych jako dziesięć rogów (Dn 7:7, 20, 24; 2:41-42; Obj 12:3; 
13:1; 17:3, 7, 12, 16).  

Smok jest zawsze symbolem Szatana (Obj 12:3, 4, 7, 9, 13, 16, 17; 13:2, 4; 16:13; 20:2). 

Pierwsza Bestia jest symbolem Antychrysta. W Objawieniu nazwany jest on bestią 36 razy 
(Obj 13; 14:9-11; 17:3-17; 19:19-21; 20:4, 10). 

Inna Bestia jest symbolem Fałszywego Proroka, który jest nazwany “inną bestią” tylko raz. 
We wszystkich innych przypadkach nazwany jest Fałszywym Prorokiem (Obj 13:11-17; 
16:13; 19:20; 20:10). 
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7 głów jest symbolem siedmiu światowych imperiów, które w ciągu historii prześladowały 
Izraela (najczęściej są one wymieniane przez komentatorów Biblii jako: Egipt, Asyria, 
Babilon, Persja, Grecja, Rzym i odnowione imperium rzymskie Dn 2:41-42; 7:7, 20, 24; Obj 
12:3; 13:1; 17:3-16). 

10 rogów w jasny sposób określa przyszłą konfederację 10 narodów, która będzie władana 
przez Antychrysta. Te 10 państw będzie panowało równocześnie nad swoimi narodami, jak 
również wejdą one w dobrowolne partnerstwo ze sobą pod przewodnictwem Antychrystem. 
Będzie on miał moc połączonych zasobów 10 narodów, które zjednoczą się ze sobą w sposób 
entuzjastyczny. 10 rogów występuje kilka razy w Objawieniu i w Księdze Daniela. (Dn 2:41-
42; 7:7, 11:36-45; 20, 24; Obj 12:3; 13:1; 17:3, 7, 12, 16). 

Nierządnica Babilon – ustanowiona zostanie dosłownie w odbudowanym mieście Babilon 
nad rzeką Eufrat w Iraku (50 mil na południe od Bagdadu), który będzie odnowiony i stanie 
się jedną z głównych kwater Antychrysta. Będzie funkcjonował jako centrum światowej 
religii oraz sieci ekonomicznej (Obj 17-18; Iz 13-14; 21; Jr 50-51). Nierządnica Babilon 
będzie wypełniona złem i będzie starała się zwodzić wielu, aby poszło za nią oraz będzie 
prześladować świętych.  

Niewiasta z małym chłopcem (Obj 12:1-5; 19:7-8) – niewiasta jest wierną resztą Izraela w 
historii. Chłopcem jest Jezus (Obj 12:4-5). Szatan toczy wojnę z jej potomstwem, którym są 
wierzący z narodów (Obj 12:17).  

7 błogosławieństw w Księdze Objawienia to prorocze zastrzyki zachęty, które nie posuwają 
naprzód objawiającej się historii (Obj 1:3; 14:13; 16:15; 19:9; 20:6; 22:7, 14). 

VI. CZĘŚĆ 1. WPROWADZENIE (OBJ 1): WEZWANIE JANA DO OBJAWIENIA 
MAJESTATU JEZUSA 

 
Objawienie Jezusa Chrystusa, które dał Mu Bóg, aby ukazać swym sługom, co musi 
stać się niebawem, a On wysławszy swojego anioła oznajmił przez niego za pomocą 
znaków słudze swojemu Janowi. (Obj 1:1) 

Apokalipsa nazwana jest objawieniem Jezusa, ponieważ ukazuje ona Jego serce, moc i 
przywództwo w przygotowywaniu narodów na nadejście Bożej chwały. Jeśli właściwie 
czytamy Księgę Objawienia, to prowadzi nas ona do uwielbienia Jezusa. Objawienie nie jest 
księgą opcjonalną dla Kościoła.  

Ewangelie (89 rozdziałów) dają nam opis cudownej mocy Jezusa w czasie Jego pierwszego 
przyjścia w celu dokonania odkupienia. Koniec wieku (opisany w ponad 100 rozdziałach w 
Piśmie) mówi nam o cudownej mocy Jezusa w przejmowaniu władzy nad ziemią. Ewangelie 
oraz fragmenty opisujące Czasy Ostateczne objawiają tego samego Jezusa, działającego w tej 
samej mocy Ducha Świętego. 

VII. CZĘŚĆ 2. SIEDEM LISTÓW DO KOŚCIOŁÓW (OBJ 2-3): WEZWANIE DO 
PRZYJĘCIA POSTAWY ZWYCIĘZCÓW 

Jezus przemówił proroczo do 7 kościołów w pierwszym wieku, wzywając je do zajęcia 
postawy zwycięzców (Obj 2-3). Celem Jego proroczego przesłania jest danie nam instrukcji 
do tego, w jaki sposób możemy się najlepiej przygotować na Jego przyjście pośród wydarzeń 
Czasów Ostatecznych. Jezus obiecał wieczne nagrody tym, którzy wytrwają do końca (Obj 
2:7, 10, 17, 26; 3:5, 12, 21).  
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VIII. CZĘŚĆ 3 NIEBIESKI SĄD (OBJ 4-5), JEZUS OTRZYMUJE ZWÓJ 
ZAPIECZĘTOWANY 7 PIECZĘCIAMI 

Jezus otrzymuje od Ojca zwój zapieczętowany 7 pieczęciami. Zwój reprezentuje tytuł 
własności ziemi i plan działania zmierzający do osądzenia, oczyszczenia i 
przygotowania ziemi na panowanie Jezusa oraz doprowadzenie Kościoła do 
dojrzałości i jedności z odkupionym Izraelem. Widzimy ten plan w wydarzeniach 
Księgi Objawienia.  

IX. CZEŚĆ 4. DZIEJE ZIEMI (OBJ 6-22): WIELKI UCISK, POWTÓRNE 
PRZYJŚCIE JEZUSA, MILENIUM I NOWA ZIEMIA 

1CH. PIERWSZA SEKCJA CHRONOLOGICZNA: 6 PIECZĘCI SĄDU (OBJ 6:1-17)  

Siedem pieczęci otwartych zostanie przez Jezusa, Bożego Baranka (Obj 5:5; 6:1, 3, 5, 7, 9, 
12; 8:1).  

I ujrzałem: gdy Baranek (Jezus) otworzył pierwszą z siedmiu pieczęci... (Obj 6:1) 

SIEDEM PIECZĘCI (Obj 6:1-17; 8:1) 

Pierwsza pieczęć (Biały koń): agresja polityczna Antychrysta (Obj 6:1-2) 
Druga pieczęć (Czerwony koń): przelanie krwi i wojna światowa (Obj 6:3-4) 
Trzecia pieczęć (Czarny koń): głód i kryzys ekonomiczny (Obj 6:5-6) 
Czwarta pieczęć (Blady koń): zaraza i śmierć ¼ ziemi (Obj 6:7-8) 
 
Piąta pieczęć (Ruch modlitwy): atmosfera duchowa - uwolnienie Bożego osądu (Obj 6:9-11) 
Szósta pieczęć (Zaburzenia w kosmosie): atmosfera naturalna - kosmiczny kryzys 
(Obj 6:12-17) 
 
Siódma pieczęć (Namaszczona modlitwa): anioł otrzymuje boskie kadzidło, aby 
wzmocnić ruch modlitwy Czasów Ostatecznych, który współpracuje z uwolnieniem 7 
Trąb (Obj 8-9). 

1W. PIERWSZA SEKCJA WYJAŚNIAJĄCA: KTO MOŻE SIĘ OSTAĆ? (OBJ 7:1-17) 
 
…bo nadszedł Wielki Dzień Jego gniewu, a któż zdoła się ostać? (Obj 6:17)  

Ta sekcja wyjaśniająca odpowiada na pytanie: “Któż zdoła się ostać?” Jan widzi boską 
pieczęć na ludziach, która daje im fizyczną i duchową ochronę (Obj 7:1-17). Bóg objawia, że 
144 000 żydowskich wierzących będzie w stanie odnieść zwycięstwo (Obj 7:1-8). Wierzący z 
narodów (7:9-17) będą również trwali mocno, bez wahania, nawet w czasie prześladowania. 
Wielu świętych będzie fizycznie ochronionych w Czasach Ostatecznych (Obj 9:4; So 2:3; Mi 
7:14-19; Iz 11:15-16).  

3 Nie wyrządźcie szkody ani ziemi, ani morzu, ani drzewom, dopóki nie opatrzymy 
pieczęcią sług Boga naszego na czołach ich. 4 I usłyszałem liczbę tych, których 
opatrzono pieczęcią: sto czterdzieści cztery tysiące opieczętowanych ze wszystkich 
plemion izraelskich… 9 Potem widziałem, a oto tłum wielki… z każdego narodu… 
którzy stali przed tronem i przed Barankiem, odzianych w szaty białe, z palmami w 
swych rękach. 10 I wołali głosem donośnym, mówiąc: Zbawienie jest u Boga 
naszego… (Obj 7:3-10)  
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Bóg umieszcza na swoim ludzie pieczęć ochronną, zanim uderzy ziemię (Obj 7:3). Inni 
wierzący (z narodów) będą również opieczętowani przez Boga (Obj 9:4). W Księdze Wyjścia 
Izrael otrzymał „znak ochronny” na odrzwiach swoich domów, który uratował pierworodnych 
od śmierci. Jest to prorocza zapowiedź (typ) Bożej ochrony w Czasach Ostatecznych. Zasada 
Ziemi Goszen (ponadnaturalna ochrona Bożego ludu): Wj 8:22-23; 9:4, 6, 26. 

2CH. DRUGA SEKCJA CHRONOLOGICZNA: 6 TRĄB (OBJ 8:1-9:21) 

Sądy Trąb są ponadnaturalnymi dziełami Boga, których celem jest zniszczenie zasobów 
Antychrysta. 

SZEŚĆ TRĄB (Obj 8:1-9:21) 

Pierwsza trąba (zasoby pożywienia): spalenie 1/3 roślinności na ziemi (Obj 8:7) 
Druga trąba (zasoby pożywienia): zniszczenie 1/3 mórz ziemi (Obj 8:8-9) 
Trzecia trąba (zasoby wody): zatrucie 1/3 czystej wody na ziemi (Obj 8:10-11) 
Czwarta trąba (światło, energia): zaciemnienie 1/3 ziemskiego światła (Obj 8:12-13) 

Piąta trąba (dręczenie): uwolnienie demonicznej plagi szarańczy, która dręczy przez 5 
miesięcy (Obj 9:1-12) 
Szósta trąba (śmierć): uwolnienie demonicznych jeźdźców, którzy zabijają 1/3 
populacji ziemi (Obj 9:13-21) 

2W. DRUGA SEKCJA WYJAŚNIAJĄCA: PROROCZY POSŁAŃCY (OBJ 10:1-11:13) 

Obj 10:1-11:13 jest sekcją wtrąconą po kryzysie sądu sześciu trąb. Sekcja ta skupia się na 
dobru świętych, gdyż Bóg obiecuje, że da proroczy kierunek i moc przez uwolnienie 
niespotykanego wylania Ducha Świętego (Dz 2:17-21). 

Bóg ukrył kluczowe informacje, które będą ważne w Czasach Ostatecznych. Ujawni je 
Kościołowi (Obj 10:4). Wzbudzi On również Dwóch Świadków (proroków), którzy pomogą 
Bożemu ludowi z wielką mocą w czasie ostatniego okresu 3½ roku Wielkiego Ucisku. Jezus 
wzbudzi również proroczych posłańców, którzy przyniosą „prorocze przesłania siedmiu 
grzmotów”. 

3CH. TRZECIA SEKCJA CHRONOLOGICZNA: SIÓDMA TRĄBA - 
POCHWYCENIE KOŚCIOŁA (OBJ 11:14-19)  

 
15 I zatrąbił siódmy anioł; i odezwały się w niebie potężne głosy mówiące: 
Panowanie nad światem przypadło w udziale Panu naszemu… 17 przejąłeś potężną 
władzę swoją i zacząłeś panować. (Obj 11:15-17)  

 
51 Oto tajemnicę wam objawiam: Nie wszyscy zaśniemy, ale wszyscy będziemy 
przemienieni 52 w jednej chwili, w oka mgnieniu, na odgłos trąby ostatecznej; bo 
trąba zabrzmi i umarli wzbudzeni zostaną jako nie skażeni, a my zostaniemy 
przemienieni. (1Kor 15:51-52) 

Pochwycenie rozpoczyna się na głos ostatniej trąby, czyli 7. (Obj 11:15; 1Kor 15:52). 
Ostatnia trąba wskazuje czas, w którym Jezus pochwyci Kościół. Pochwycenie jest 
pierwszym wydarzeniem w Przejściu Powtórnego Przyjścia (które składa się z trzech 
etapów). Pierwszy, Jezus przechodzi przez całą ziemię na obłokach (Obj 1:7), aby pochwycić 
świętych. Drugi, przechodzi przez ziemię (Iz 63:1-6; Ha 3:3-16)). Trzeci, Jezus wkracza do 
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Jerozolimy (Mt 23:39), używając 7 czasz w celu zniszczenia armii Antychrysta, które są 
zgromadzone wokół Jeruzalem (Za 12:1-3; 14:1-5). Kiedy zasiądzie na swoim tronie, 
wymieni złe rządy na ziemi. 

3W. TRZECIA SEKCJA WYJAŚNIAJĄCA: WOJNA W DUCHU (OBJ 12:1-14:20)  

Ta sekcja wyjaśniająca pojawia się po 7. trąbie i Pochwyceniu (Obj 11:15). Daje nam ona 
wgląd w rozmiar ataku Szatana skierowanego na Kościół oraz daje odpowiedź na pytanie 
dlaczego Boży gniew jest tak surowy? Mianowicie, Szatan prowadzi wojnę za pomocą 
swoich dwóch złych narzędzi, Antychrysta i Fałszywego Proroka. W tej sekcji święci są 
zapewnieni o całkowitym zwycięstwie i o osądzie nad Antychrystem. 

Ta sekcja wyjaśniająca pojawia się tuż przed uwolnieniem 7 czasz gniewu (Obj 15-16). 
Daje nam ona wyjaśnienie, dlaczego Boży gniew jest tak surowy, że wymaga użycia 7 
czasz gniewu. Odpowiedzią jest to, że miliardy ludzi będą dobrowolnie uwielbiać 
Antychrysta jako boga. W konsekwencji, będą działali w tym samym duchu i będą 
wykonywali te same uczynki. Bóg pozwoli, aby wolna wola człowieka została w pełni 
sprawdzona. A zatem siedem Czasz gniewu będzie koniecznych do zatrzymania złych 
ludzi przed całkowitą eksterminacją całej rasy ludzkiej i przed zatruciem złem całej 
ziemi.  

W Obj 13:1-10 Antychryst będzie toczył wojnę przeciwko Bogu i Jego ludowi w 
politycznym, militarnym i ekonomicznym przymierzu z 10-narodową konfederacją. W Obj 
13:11-18 Fałszywy Prorok poświęci się całkowicie doprowadzeniu wszystkich narodów do 
uwielbienia Szatana i Antychrysta (Obj 13:4, 8). 

4CH. CZWARTA SEKCJA CHRONOLOGICZNA: 7 CZASZ BOŻEGO GNIEWU 
(OBJ 15:1-16:21) 

7 Czasz gniewu jest trzecią i ostatnią serią sądów (Obj 16). Jezus uwolni 7 Czasz w sposób 
podobny do tego, jak Mojżesz uwolnił dziesięć plag egipskich przeciwko faraonowi (Wj 7-
12). Zniszczą one zasoby armii Antychrysta. Wszystkie te czasze zostaną wylane w ciągu 30 
dniowego okresu, kiedy to Jezus będzie szedł przez Jordanię, aby stoczyć ostatnia bitwę w 
kampanii Armagedon w Jeruzalem i uratować niezbawioną resztę Izraela (Za 12:1-9; 14:1-5; 
Iz 63:1-6; Ha 3:3-16).  

Przejście Powtórnego Przyjścia dokona się w ciągu 30 dniowego okresu, który możemy 
zobaczyć porównując 1260 dni (3½ roku) z Obj 11:2-3; 12:6, 14; 13:5; Dn 7:25; 9:27; 12:7 z 
1290 dniami w Dn 12:11. 

7 CZASZ GNIEWU (trzecia seria sądów) przypomina 10 plag egipskich (Wj 7-12). 

1.) Pierwsza czasza (wrzody): bolesne i złośliwe wrzody na ciałach czcicieli 
Antychrysta (Obj 16:1-2) 
2.) Druga czasza (zasoby pożywienia): morze zamienia się w krew i zabija wszystko, 
co w nim żyje (Obj 16:3) 
3.) Trzecia czasza (zasoby wody): cała czysta woda zamienia się w krew (Obj 16:4-
7) 
4.) Czwarta czasza (dręczenie): nieznośny upał i ogień pochodzący ze słońca (Obj 
16:8-9) 
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5.) Piąta czasza (zniszczenie): ciemność w całym imperium Antychrysta (Obj 16:10-
11) 
6.) Szósta czasza (globalna wina): demony zwabiają narody do Armagedonu (Obj 
16:12-16) 

7.) Siódma czasza (unicestwienie): straszne trzęsienia ziemi, ponad 30 kilogramowy 
grad (Obj 16:17-21). 

4W. CZWARTA SEKCJA WTRĄCONA: UPADEK BABILONU (OBJ 17:1-19:10)  

Siódma czasza ogłasza gwałtowny sąd Boga nad Babilonem (Obj 16:19). Ta sekcja 
wyjaśniająca mówi o tym, dlaczego konieczny jest tak surowy osąd. Bóg zapewnia świętych, 
że sąd z pewnością przyjdzie na Babilon, który będzie sprawiał wrażenie niezwyciężonego w 
swojej światowej, ekonomiczną i religijną sieci, która zwodzi wielu do podążania za złem i 
prześladowania świętych. Osąd wielkiej nierządnicy (Obj 17) i upadek Babilonu (Obj 18) 
zniszczą wiele zasobów składających się na infrastrukturę ciemności. Uczta weselna Baranka 
jest objawieniem, które motywuje każdego wierzącego (Obj 19:7-10).  

5CH. PIĄTA SEKCJA CHRONOLOGICZNA: MILLENIUM, NOWA ZIEMIA (OBJ 
19:11-21:8)  
 

11 I widziałem niebo otwarte, a oto biały koń, a Ten (Jezus), który na nim siedział, 
nazywa się Wierny i Prawdziwy, gdyż sprawiedliwie sądzi i sprawiedliwie walczy… 
14 I szły za nim wojska niebieskie na białych koniach, przyobleczone w czysty, biały 
bisior. 15 A z ust jego wychodzi ostry miecz, którym miał pobić narody, i będzie nimi 
rządził laską żelazną... 16 A na szacie i na biodrze swym ma wypisane imię: KRÓL 
KRÓLÓW I PAN PANÓW. 20 I pojmane zostało zwierzę (Antychryst), a wraz z nim 
fałszywy prorok... Zostali oni obaj wrzuceni żywcem do jeziora ognistego, gorejącego 
siarką. 21 A pozostali byli pobici mieczem wychodzącym z ust jeźdźca na koniu, i 
wszystkie ptaki nasyciły się ich ciałami. (Obj 19:11-21) 

Piąta sekcja chronologiczna opisuje przyjście Jezusa do Jeruzalem jako Króla-Wojownika 
(Obj 19:11-21), aby zakończyć kampanię Armagedon przez zniszczenie armii Antychrysta 
(Obj 19:17-21). Fragment ten opisuje Powtórne Przyjście Jezusa do Jeruzalem w celu 
ustanowienia ziemskiego 1000 letniego, Milenijnego Królestwa (Obj 20:4-10), kiedy to 
Jezus, jako Król królów zasiądzie na ziemskim tronie i przejmie władzę nad wszystkimi 
królami. Wrzuci On Antychrysta i Fałszywego Proroka do Ognistego Jeziora (Obj 19:20).  

Po swoim przyjściu, Jezus wtrąci Szatana do więzienia (Obj 20:1-3) i ustanowi Milenium 
(Obj 20:4-10).  

2 I pochwycił (anioł) smoka, węża starodawnego, którym jest diabeł i szatan, i 
związał go na tysiąc lat… 4 I widziałem trony, i usiedli na nich (święci)… Ci ożyli i 
panowali z Chrystusem przez tysiąc lat… 6 panować z Nim będą przez tysiąc lat. 
(Obj 20:2-6)  

Milenium jest dosłownym 1000-letnim okresem, w którym Jezus panuje nad całym światem z 
Jeruzalem, w sprawiedliwości i pokoju. Milenium pochodzi od łacińskiego słowa “mille” 
(tysiąc). W tym czasie Królestwo Boże objawi się otwarcie na całym świecie, oddziaływując 
na każdą sferę życia (politycznego, społecznego, rolnictwa, ekonomii, duchowości, edukacji, 
prawodawstwa, rodziny, mediów, sztuki, technologii, sportu, rozrywki, instytucji 
społecznych, itd). Skutkiem tego będzie 1000-letni okres niezwykłego błogosławieństwa dla 
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całej ziemi, kiedy to Jezus ustanowi sprawiedliwość i dobrobyt oraz odnowi rolnictwo, 
atmosferę, faunę doprowadzając je do stanu, które widzimy w Ogrodzie Eden (Obj 20:1-6; Iz 
2:1-4; 9:6-9; 11:1-16; 51:1-8; 60-62; 65:17-25; Ps 2:6-12; 110:1-7; Pwt 8; 28; Mt 5:5; 6:10; 
17:11; 19:28; 28:19; Dz 1:6; 3:21). 

Niezwłocznie po Milenium, wszyscy niewierzący będą osądzeni przed Wielkim Białym 
Tronem (Obj 20:11-15). Ziemia zostanie oczyszczona przez ogień (2P 3:10-13) i stanie się 
Nową Ziemią. 

5W. PIĄTA SEKCJA WYJAŚNIAJĄCA: NOWE JERUZALEM NA ZIEMI (OBJ 21:9-
22:5)  

Ta sekcja wyjaśniająca ukazuje zwycięstwo Oblubienicy oraz opisuje związek Nowego 
Jeruzalem z Milenijną Ziemią (Obj 21:9-22:5). Bóg ukazuje, w jaki sposób będzie 
rehabilitował i nagradzał świętych za wytrwanie w prawdzie w czasie Wielkiego Ucisku. 
Inaczej mówiąc, będzie warto wytrwać. Ta sekcja wyjaśniająca daje wielką nadzieję i 
wytrwałość.  

Nowe Jeruzalem zstępuje w czasie Milenium (Obj 21:10), objawiając niebo zstępujące na 
ziemię. Jezus łączy ze sobą rzeczywistość niebieską i ziemską (Ef 1:9-10).Kiedy Nowe 
Jeruzalem zstąpi na ziemię, wówczas dosłownie niebo będzie na ziemi. Nowe Jeruzalem jest 
miejscem, w którym będą mieszkali zmartwychwstali święci. Ziemia będzie trwała na zawsze 
(Ps 37:29; 78:69; 104:5; 105:10-11; 125:1-2; 1Krn 23:25; 28:8; Iz 60:21; Ez 37:25; Jl 3:20).  

…nowego Jeruzalem, które zstępuje z nieba od Boga mojego… (Obj 3:12)  


